
 

 
  

                    АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

                      «ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 12.05.2020   №   310  

 

Об обеспечении обучающихся  

общеобразовательных учреждений 

муниципального образования 

«Дорогобужский район» 

Смоленской области бесплатным 

питанием в мае 2020 года  

 

  

В соответствии с Указом Губернатора Смоленской области от 18.03.2020 № 24 

«О введении режима повышенной готовности» (в редакции указов Губернатора 

Смоленской области от 27.03.2020 № 29, от 28.03.2020 № 30, от 31.03.2020 № 31, от 

03.04.2020 № 35, от 07.04.2020 № 36, от 10.04 2020 № 42, от 12.04.2020 № 44, от 

15.04.2020 № 45, от 17.04.2020 № 46, от 17.04.2020 № 47, от 20.04.2020 № 48, от 

23.04.2020 № 49, от 30.04.2020 № 53, от 08.05.2020 № 56),  

 

Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» 

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Обеспечить в мае 2020 года бесплатное питание в виде единовременного 

предоставления продуктовых наборов: 

1.1 учащимся 1 – 4 классов муниципальных общеобразовательных 

учреждений муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской 

области в соответствии с постановлением Администрации муниципального 

образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 01.10.2019 № 734 «О 

расходах на питание учащихся в общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области» (в 

редакции постановления  Администрации муниципального образования 

«Дорогобужский район» Смоленской области от 30.12.2019 №  985)   за счет средств 

бюджета муниципального района; 

1.2 учащимся 5 – 11 классов муниципальных общеобразовательных 

учреждений муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской 

области из малоимущих семей в соответствии с постановлением Администрации 

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 

01.10.2019 № 734 «О расходах на питание учащихся в общеобразовательных 

учреждениях муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской 



 

 

2 

области» (в редакции постановления  Администрации муниципального образования 

«Дорогобужский район» Смоленской области от 30.12.2019 №  985)   за счет средств 

областного бюджета. 

          2. Настоящее постановление распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 06.05.2020. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Край Дорогобужский» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский 

район» Смоленской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы муниципального образования «Дорогобужский район» 

Смоленской области Иванову Г.Н. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Дорогобужский район» Смоленской области                                     К.Н. Серенков    

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


